
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Neretā  

21.04.2022.         sēdes protokols Nr.9., 7.p.  

LĒMUMS Nr.197 

Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Aizkraukles ūdens”  

 valdes locekles ziņojums par 2021.gada darbu          
 

Aizkraukles novada sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Aizkraukles ūdens” (turpmāk tekstā 

– Sabiedrība) kapitāla daļu turētājam – Aizkraukles novada pašvaldībai - 2022.gada 25.februārī ir 

iesniegusi 2021.gada finanšu pārskatu un darbības plānu 2022.gadam. Gada pārskatu apstiprinājis 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības SIA “Sandra Dzerele un partneris” valdes loceklis un 

zvērināts revidents Māris BIERNIS.  

Sabiedrības galvenie darbības veidi ir ūdens ieguve un sagatavošana lietošanai, ūdens piegāde 

lietotājiem, kanalizācijas notekūdeņu attīrīšana un novadīšana Daugavas baseinā Aizkraukles 

novadā. Sabiedrība sniedz pakalpojumus fiziskām un juridiskām personām Aizkraukles pilsētas 

teritorijas robežās.  

2015.gadā Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā tika apstiprināti pakalpojumu 

tarifi: ūdens piegāde – 1,10 euro/m3; kanalizācija – 1,07 euro/m3, kas bija spēkā arī pārskata gadā. 

Noslēdzot gadu, Sabiedrībā bija nodarbināti 24 darbinieki.  

2021.gadu Sabiedrība noslēdza ar negatīvu darbības rezultātu – zaudējumiem 9 834 euro 

apmērā. Zaudējumus ietekmēja neto apgrozījuma samazinājums un administrācijas izdevumu 

pieaugums. Neto apgrozījums salīdzinājumā ar 2020.gadu samazinājies par 5%. Par 10 363 m3 

samazinājusies ūdens piegāde fiziskām personām un par 7 058 m3 juridiskām personām. Juridisko 

personu patēriņa samazinājumu ietekmēja attālinātais darba režīms organizācijās un pašvaldības 

iestādēs, kā arī darbības ierobežojumi ārkārtas situācijas apstākļos tirdzniecības uzņēmumos. 

Fizisko personu ūdens patēriņa samazinājuma iemesli ir ūdens lietošanas paradumu maiņa krīzes 

apstākļos, kā arī iedzīvotāju aizceļošana no mazpilsētas.  

Sabiedrības kopējie aktīvi 2021.gada beigās, salīdzinot ar gada sākumu, samazinājās par 

137 844 euro.  

Uz 2021.gada beigām īstermiņa kreditoru apjoms, salīdzinot ar gada sākumu, samazinājies 

par 9 761 euro. Pašu kapitāla samazinājums ir par zaudējumu apjomu 9 834 euro un 2021. gada 

31.decembrī veidoja 1 399 411 euro.  

2021.gadā uzņēmumā vidēji par 4% paaugstinātas amatalgas darbiniekiem. Ir optimizēti 

līdzekļi ikdienas vajadzībām, regulāri tiek veikti uzlabojumi iekārtām energoresursu samazināšanai. 

Katru gadu tiek veikta dažādu pamatlīdzekļu atjaunošana, tai skaitā arī ūdensvada un kanalizācijas 

tīklu remonti un būvniecība pa nelieliem posmiem ar pašu spēkiem. Šī gada laikā par 27 562 euro 

atjaunoti pamatlīdzekļi.  

Sabiedrība pamatdarbībā uzrāda stabilus rezultātus pakalpojuma kvalitātes rādītājos - gan 

sagatavotā ūdens kvalitāte ne reizi nav pārsniegusi noteiktos atbilstības kritērijus, gan attīrīto 

notekūdeņu kvalitāte ir no 85% līdz 99% atbilstības kritērijiem. Ūdens zudumi tīklā - 17%.  

Uzstādīto ūdens patēriņa skaitītāju apjoms pilsētā ir: uzņēmumi un iestādes 99% un 

iedzīvotāji 99%. Sabiedrība ir noslēgusi līgumus ar daudzdzīvokļu māju pārvaldniekiem par tiešo 

norēķinu veikšanu daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašumiem. Gada griezumā nav bijušas problēmas 

ar norēķiniem juridiskajām personām.  

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, 

nav bijuši nekādi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības 

finansiālo stāvokli. 
Pārskata gada rezultāts ir zaudējumi, bet Pašu kapitāls pozitīvs. Sabiedrības apgrozāmie 

līdzekļi nesedz īstermiņa saistības, negatīvā starpība - 25 171 euro. Tā kā īstermiņa kreditoru sastāvā 



2 

 

ir nākamo periodu ieņēmumi 80 714 euro apmērā, kas nebūs jāatmaksā, tad ar pārējiem kreditoriem 

Sabiedrība spēs norēķināties savlaicīgi un tai nebūs maksātnespējas apdraudējums.  
Neto apgrozījums 2021.gadā, salīdzinot ar 2020.gadu, ir samazinājies: 2020.gadā – 

626 894  euro, 2021.gadā – 592 680 euro. Sabiedrība gadu noslēgusi ar 9 834 euro lieliem 

zaudējumiem.  

2022.gadu sabiedrība plāno noslēgt ar 2 137 euro lielu peļņu. 

➢ Iesniegtajā finanšu plānā 2022.gadam Sabiedrība plāno kopējos ienākumus 

780  149  euro.  

Kapitāla daļu turētāja pārstāvis Sabiedrības 2021.gada finanšu pārskatu ir izskatījis 

04.04.2022., un to apstiprinājis.  

Ievērojot 04.04.2022. Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Aizkraukles 

ūdens” kapitāla daļu turētāja lēmumu Nr. 3.7/22/8 “Par Aizkraukles novada sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību „Aizkraukles ūdens” 2021.gada finanšu pārskata apstiprināšanu”, pamatojoties 

uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 1., 2.punktu, Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Komerclikuma 145.panta otro daļu un 176.panta 

pirmo daļu, ņemot vērā 2020.gada 27.februāra Aizkraukles novada domes noteikumus Nr.2020/6 

“Aizkraukles novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā un publiski privātā 

kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi”, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “Par” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars 

LUKSS, Evija VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Gatis GŪTMANIS), “Pret” – 

nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt zināšanai Aizkraukles novada sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Aizkraukles 

ūdens” valdes locekles Gudrunas VECTIRĀNES ziņojumu par 2021.gada darbu. 

 

  

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/147385-konsolideto-gada-parskatu-likums

